Mittwoch

Mittwoch

Freitag

Mittwoch

Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

07.01.2026

14.01.2026

16.01.2026

21.01.2026

28.01.2026

31.01.2026

04.02.2026

11.02.2026

18.02.2026

Dienst- und Veranstaltungsplan 1. Halbjahr 2026

Zeit

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

20:00 Uhr

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

10:00 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(3 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

Einsatzabteilung Feuerwehr Hasselroth - Neuenhallau

Kleidung

Tagdienstkleidung

Tagdienstkleidung

Dienstanzug

Tagdienstkleidung

Tagdienstkleidung

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Art

Ausbildung

Ausbildung

Veranstaltung

Ausbildung

Ausbildung

Geratedienst

Thema / Veranstaltung
uvv

Funk
Jahreshauptversammlung
Feuerwehr Neuenhal3lau
Kartenkunde

Knoten & Stiche

Geratedienst

Anderungen durch die Wehrfiihrung vorbehalten — Version 1.0

Ausbildung FwDV 3
Ausbildung Absichern & Ausleuchten
Ausbildung Fahrerschulung

1

Abteilung

EA

EA

V & EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

Verantwortlich

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Wehrflihrung

Verein

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Geratewarte

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Geratewarte



Tag

Mittwoch

Freitag

Samstag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Datum

25.02.2026

27.02.2026

28.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

25.03.2026

28.03.2026

01.04.2026

08.04.2026

15.04.2026

22.04.2026

Zeit

19:30 Uhr
(2 UE)

20:00 Uhr

10:00 Uhr
(2 UE)

17:30 Uhr
(5 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr

19:30 Uhr
(3 UE)

10:00 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr

19:30 Uhr
(3 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(3 UE)

Kleidung

Einsatzkleidung

Dienstanzug

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Dienstanzug

Einsatzkleidung

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Art

Ausbildung

Veranstaltung

Geratedienst

Sonderausbildung

Ausbildung

Veranstaltung

Ausbildung

Geratedienst

Veranstaltung

Thema / Veranstaltung
SW 2000 / Rollcontainer
Jahreshauptversammlung

Feuerwehr Hasselroth

Geratedienst

*

Strahlrohrtraining &
Schlauchmanagement

Mitgliederversammlung
(Wahl Stv. Wehrfihrer)
Technische Hilfeleistung

Geratedienst

Kameradschaftsabend

Ausbildung FwDV 3 & Fiihrungsvorgang
Ausbildung Schaum
Ausbildung Wasserforderung /
Maschinistenausbildung
2

Anderungen durch die Wehrfiihrung vorbehalten — Version 1.0

Abteilung

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

V & EA

EA

EA

EA

Verantwortlich

Ausbilderteam

Gemeinde-

brandinspektion

Geratewarte

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Wehrflihrung

Ausbilderteam

Geratewarte

Wehrfiihrung

Verein

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam



Tag
Samstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
I Sa. - So.
Mittwoch
Samstag
I Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch

Datum

25.04.2026

29.04.2026

06.05.2026

13.05.2026

20.05.2026

23.05. -

24.05.2026

27.05.2026

30.05.2026

01.04.2026

10.06.2026

17.06.2026

24.06.2026

Zeit

10:00 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(3 UE)

19:30 Uhr
(3 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

10:00 Uhr
(2 UE)

19:30 Uhr

19:30 Uhr
(3 UE)

19:30 Uhr
(2 UE)

17:30 Uhr
(5 UE)

Kleidung

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Einsatzkleidung

Art

Geratedienst

Ausbildung

Ausbildung

Ausbildung

Ausbildung

Veranstaltung

Ausbildung

Geratedienst

Veranstaltung

Ausbildung

Ausbildung

Sonderausbildung

Thema / Veranstaltung

Geratedienst

Wald- & Vegetationsbrand

FwDV 3

Technische Hilfeleistung

FwDV 10

Pfingstturnier TGN

Volleyball

Tierrettung

Geratedienst

Kameradschaftsabend

FwDV 3 & Fiihrungsvorgang

Pumpen & Aggregate

*

3

Anderungen durch die Wehrfiihrung vorbehalten — Version 1.0

Abteilung

EA

EA

EA

EA

EA

V & EA

EA

EA

V & EA

EA

EA

Verantwortlich

Geratewarte

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Verein

Ausbilderteam

Geratewarte

Wehrfiihrung

Verein

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam



Tag Datum

Samstag 27.06.2026

Do.-So. 24.07.-
26.07.2026

Fr. —So. 21.08. -
23.08.2026

Freitag 13.11.2026

Legende:

Ausbildung

I Veranstaltung

1 UE =45 Minuten
EA = Einsatzabteilung

V = Verein

Zeit

10:00 Uhr
(2 UE)

16:30 -
20:00 Uhr

AE = Alters- und Ehrenabteilung

z. b. V. = zur besonderen Verwendung

Kleidung

Tagdienstkleidung

Einsatzkleidung

Art

Geratedienst

Veranstaltung

Veranstaltung

Veranstaltung

* = Themen fir die Sonderausbildungen werden noch bekanntgegeben

Thema / Veranstaltung

Geratedienst

Fest Partnerfeuerwehr
Baden-Leesdorf

Sommerfest Feuerwehr
NeuenhaRlau

Laternenumzug

4
Anderungen durch die Wehrfiihrung vorbehalten — Version 1.0

Abteilung

EA

V & EA

V & EA

V & EA

Verantwortlich

Geratewarte

Verein

Verein

Wehrfiihrung
Verein



