



Dienst- und Veranstaltungsplan 1. Halbjahr 2026

Einsatzabteilung Feuerwehr Hasselroth - Neuenhaßlau

Tag	Datum	Zeit	Kleidung	Art	Thema / Veranstaltung	Abteilung	Verantwortlich
Mittwoch	07.01.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Ausbildung	UVV	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	14.01.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Ausbildung	Funk	EA	Ausbilderteam
Freitag	16.01.2026	20:00 Uhr	Dienstanzug	Veranstaltung	Jahreshauptversammlung Feuerwehr Neuenhaßlau	V & EA	Wehrführung Verein
Mittwoch	21.01.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Ausbildung	Kartenkunde	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	28.01.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Ausbildung	Knoten & Stiche	EA	Ausbilderteam
Samstag	31.01.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
Mittwoch	04.02.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	FwDV 3	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	11.02.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Absichern & Ausleuchten	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	18.02.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Fahrerschulung	EA	Gerätewarte

	Tag	Datum	Zeit	Kleidung	Art	Thema / Veranstaltung	Abteilung	Verantwortlich
	Mittwoch	25.02.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	SW 2000 / Rollcontainer	EA	Ausbilderteam
	Freitag	27.02.2026	20:00 Uhr	Dienstanzug	Veranstaltung	Jahreshauptversammlung Feuerwehr Hasselroth	EA	Gemeinde- brandinspektion
	Samstag	28.02.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
	Mittwoch	04.03.2026	17:30 Uhr (5 UE)	Einsatzkleidung	Sonderausbildung	*	EA	Ausbilderteam
	Mittwoch	11.03.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Strahlrohrtraining & Schlauchmanagement	EA	Ausbilderteam
	Mittwoch	18.03.2026	19:30 Uhr	Dienstanzug	Veranstaltung	Mitgliederversammlung (Wahl Stv. Wehrführer)	EA	Wehrführung
	Mittwoch	25.03.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Technische Hilfeleistung	EA	Ausbilderteam
	Samstag	28.03.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
	Mittwoch	01.04.2026	19:30 Uhr	Einsatzkleidung	Veranstaltung	Kameradschaftsabend	V & EA	Wehrführung Verein
	Mittwoch	08.04.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	FwDV 3 & Führungsvorgang	EA	Ausbilderteam
	Mittwoch	15.04.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Schaum	EA	Ausbilderteam
	Mittwoch	22.04.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Wasserförderung / Maschinistenausbildung	EA	Ausbilderteam

Tag	Datum	Zeit	Kleidung	Art	Thema / Veranstaltung	Abteilung	Verantwortlich
Samstag	25.04.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
Mittwoch	29.04.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Wald- & Vegetationsbrand	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	06.05.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	FwDV 3	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	13.05.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Technische Hilfeleistung	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	20.05.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	FwDV 10	EA	Ausbilderteam
Sa. – So.	23.05. - 24.05.2026			Veranstaltung	Pfingstturnier TGN Volleyball	V & EA	Verein
Mittwoch	27.05.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Tierrettung	EA	Ausbilderteam
Samstag	30.05.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
Mittwoch	01.04.2026	19:30 Uhr	Einsatzkleidung	Veranstaltung	Kameradschaftsabend	V & EA	Wehrführung Verein
Mittwoch	10.06.2026	19:30 Uhr (3 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	FwDV 3 & Führungsvorgang	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	17.06.2026	19:30 Uhr (2 UE)	Einsatzkleidung	Ausbildung	Pumpen & Aggregate	EA	Ausbilderteam
Mittwoch	24.06.2026	17:30 Uhr (5 UE)	Einsatzkleidung	Sonderausbildung	*	EA	Ausbilderteam

Tag	Datum	Zeit	Kleidung	Art	Thema / Veranstaltung	Abteilung	Verantwortlich
Samstag	27.06.2026	10:00 Uhr (2 UE)	Tagdienstkleidung	Gerätedienst	Gerätedienst	EA	Gerätewarte
Do. – So.	24.07. – 26.07.2026			Veranstaltung	Fest Partnerfeuerwehr Baden-Leesdorf	V & EA	Verein
Fr. – So.	21.08. – 23.08.2026			Veranstaltung	Sommerfest Feuerwehr Neuenhaßlau	V & EA	Verein
Freitag	13.11.2026	16:30 - 20:00 Uhr	Einsatzkleidung	Veranstaltung	Laternenumzug	V & EA	Wehrführung Verein

Legende:

	Ausbildung
	Veranstaltung

1 UE = 45 Minuten

EA = Einsatzabteilung

V = Verein

AE = Alters- und Ehrenabteilung

z. b. V. = zur besonderen Verwendung

* = Themen für die Sonderausbildungen werden noch bekanntgegeben